Anlage 1

Ubersicht tiber die gebildeten Ermachtigungsubertrag

ungen aus 2006 im Ergebnisplan

Sonderbereich 0 - Politische Gremien und Verwaltung  sfiihrung
Haushalts-

Budget Budgetname Aufwandsart ansatz Gebildete EU
0102-01 Entwicklungs- und Handlungskonzept Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen 219.783 68.000,00
0102-01 Entwicklungs- und Handlungskonzept Sonstige ordentliche Aufwendungen 17.000 2.242,36
0301 Rechnungsprifung Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen 20.000 20.000,00
Summe 90.242,36
Fachbereich 1 - Bildung, Kultur und Sport

Haushalts-
Budget Budgetname Aufwandsart ansatz Gebildete EU
1302 Kulturférderung Transferaufwendungen 155.004 16.554,39
1305-4 Aufbereitung archaologischer Funde Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen 0 10.835,00
Summe 27.389,39
Fachbereich 2 - Jugend, Familie und Soziales

Haushalts-
Budget Budgetname Aufwandsart ansatz Gebildete EU
2207 Andere Hilfen und Unterstiitzungsleistungen Transferaufwendungen 120.000 9.476,40
2211 Sonstige soziale Betreuung Transferaufwendungen 178.874 44.000,00
Summe 53.476,40
Fachbereich 5 - Planen und Bauen

Haushalts-
Budget Budgetname Aufwandsart ansatz Gebildete EU
5301 Offentliche Verkehrsflachen Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen 180.000 15.420,00
5601 Bauordnung Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen 84.400 58.692,18
5202-800 Offene Ganztagsschule "Gertrudenschule" Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen 88.000 15.000,00
5202-801 Offene Ganztagsschule "Sideschschule” Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen 176.000 62.000,00
5202-904 Behindertengerechte Aus- und Umbaumalnahmen Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen 102.000 43.000,00
Summe 194.112,18
Fachbereich 8 - Wohn- und Grundstiicksmanagement

Haushalts-
Budget Budgetname Aufwandsart ansatz Gebildete EU
8103 Bewirtschaftung von unbebauten Grundstiicken Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen 72.633 11.011,00
Gesamtsumme 376.231,33



Ubersicht tiber die gebildeten Ermachtigungsubertrag

Sonderbereich 0 - Verwaltungsvorstand

Budget
0101

Budgetname
Politische Gremien

Fachbereich 1 - Bildung, Kultur und Sport

Budget
1107
1302
1401
1101-12
1101-13
1101-14
1101-14
1101-15
1101-16
1101-17
1101-19
1101-20
1102-5
1107-1
1107-2
1303-4
1305-1
1305-3
1305-5
1401-3
Summe

Budgetname
Berufskolleg
Kulturférderung
Volkshochschule
Johannesschule Mesum - Ausbau Ganztagsschule
Einrichtung Gertrudenschule (Ganztagsschule)
Einrichtung Sudeschschule (Ganztagsschule)
Einrichtung Stideschschule (Ganztagsschule)
Einrichtung Edith-Stein-Schule (Ganztagsschule)
Einrichtung Mariensch. Hauenhorst (Ganztagsschule)
Einrichtung Paul-Gerhardt-Schule (Ganztagsschule)
OGS Einricht. Johannessch./Luisenschule
OGS Einrichtung Michaelschule
Einrichtung fiir Overbergschule (Ganztagsschule)
Einricht.- u. Lehrmittelk. Kaufm. Schulen
Einricht.- u. Lehrmittelk. Berufsb. Schulen
Einrichtungsmaflinahme Stadtbibliothek
Beschaffungen Falkenhofmuseum
Einrichtung Josef-Winckler-Haus
Einrichtung Falkenhofmuseum
Ausstattung VHS-Gebaude

Fachbereich 2 - Juigend und Soziales

Budget
2104
2105-07
2105-08
Summe

Budgetname
Kinder- und Jugendarbeit
KSP Wohnpark Dutum
Einrichtung KSP

Fachbereich 3 - Recht und Ordnung

Budget
3203

Budgetname
Verkehrsangelegenheiten

Auszahlungsart
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen

Auszahlungsart

Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Auszahlungen fir BaumafRnahmen

Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermégen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermégen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermégen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen

Auszahlungsart

Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Auszahlungen fur BaumaflRnahmen

Auszahlungen fur BaumafZnahmen

Auszahlungsart
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen

ungen aus 2006 im Finanzplan

Haushalts-
ansatz

Haushalts-
ansatz

434
3.921
434
56.000
39.000
78.000
0
39.000
39.000
39.000
19.349
20.344
87.745
127.057
178.952
60.000
60.088
55.606
354.000
24.565

Haushalts-
ansatz
7.000
80.000
95.000

Haushalts-
ansatz
17.000

Gebildete EU

732,53

Gebildete EU

1.330,64
3.921,00
222,01
24.923,51
6.945,89
30.774,44
2.807,04
11.599,08
4.493,73
13.852,63
11.267,95
17.197,06
22.454,59
76.951,93
99.308,11
28.987,00
24.542,00
25.000,00
508.819,25
1.844,00
917.241,86

Gebildete EU

3.248,00
11.655,44
37.197,74
52.101,18

Gebildete EU

6.022,72



3301
Summe

Gefahrenvorbeugung- und -abwehr

Fachbereich 4 - Finanzen

Budget
4101
Summe

Budgetname
Finanzmanagement

Fachbereich 5 - Planen und Bauen

Budget
5202
5301
5301
5302
5202-005
5202-153
5202-155
5202-158
5202-160
5202-171
5202-173
5202-174
5202-176
5202-177
5202-180
5202-200
5202-201
5202-202
5202-203
5202-803
5202-805
5202-900
53011-001
53011-002
53011-003
53013-001
53014-0052
53014-0053
53014-0054
53014-0121
53014-0122
53014-0123

Budgetname
Zentrale Gebaudewirtschaft
Offentliche Verkehrsflachen
Offentliche Verkehrsflachen
Bauverwaltung
Sonderprogramm "Barrierefreies Bauen"
Erweiterung "Ludgerusschule Schotthock"
Erweiterung "Overbergschule"
Erweiterung "Kaufménnische Schule"
Mehrzweckhalle "Franziskusschule Mesum*
Umbau "Josef-Winckler-Zentrum"
Kloster Bentlage Stufe IV (Okonomie Betriebsgebaude)
Umbau Feuerwehr
Neubau "Luftrettungsstation”
Anbau "Sozial- und Birogebdude Techn. Betriebe"
Ausbau "Stadtbibliothek"
Erweiterung zur Ganztagsschule "Overbergschule”
Erweiterung zur Ganztagsschule "Elisabethschule”
Erweiterung zur Ganztagsschule "Don-Bosco-Schule"
Erweiterung zur Ganztagsschule "Griiterschule”
Offene Ganztagsschule "Paul-Gerhardt-Schule"
Offene Ganztagsschule "Johannesschule Mesum"
Brandschutzprogramm
Umbau Kardinal-Galen Ring (stadt. Anteil)
Umbau B 475 Hemelter Str. (stadt. Anteil)
Ausbau Ortsdurchfahrt Elte B475 (stadt. Anteil)
Radweg K 70 (stadt. Anteil)
Ausbau "WeinstockstralRe"
Ausbau "AnschelstralRe"
Ausbau "Rosenbergstrafe”
Ausbau "Sacharowstral3e"
Ausbau "Schweitzerstrae mit Stichweg"
Ausbau "StichstraRe Schweitzerstral3e"

Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermégen

Auszahlungsart
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen

Auszahlungsart

Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Auszahlungen fur Baumaflnahmen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Auszahlungen fiir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fir BaumaRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fiir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fir Baumaflnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fir BaumaRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fiir Baumafnahmen
Auszahlungen fur BaumafZinahmen
Auszahlungen fur Baumaflnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fur Baumaflnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fur Baumafinahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fir Baumafnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fur Baumaflnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fur BaumaflRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fiir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen

96.318

Haushalts-
ansatz
950

Haushalts-
ansatz
3.462
24.200
51.363
26.100
263.985
200.000
278.592
50.000
200.000
56.581
173.500
14.581
106.866
479.000
330.000
1.010.000
750.000
885.000
1.145.000
0
0
110.000
40.000
50.000
26.489
50.000
165.000
43.000
156.000
14.750
20.689
5.275

20,15
6.042,87

Gebildete EU
1.200,00
1.200,00

Gebildete EU
200,00
9.503,36
40.000,00
907,16
208.000,00
101.940,82
39.000,00
8.737,28
200.000,00
20.000,00
82.215,81
14.580,88
40.000,00
429.359,45
298.228,08
1.010.000,00
746.651,08
885.000,00
1.145.000,00
73,00
1.032,31
153.697,20
43.309,09
58.936,29
8.000,00
29.269,07
133.000,00
37.000,00
108.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00



53014-0124
53014-0125
53014-0126
53014-0127
53014-0211
53014-0212
53014-0213
53014-0251
53014-0353
53014-0401
53014-0642
53014-0661
53014-0662
53014-3501
53014-3502
53014-3511
53014-3603
53014-370
53014-402
53014-403
53014-407
53014-409
53014-411
53014-513
53014-518
53014-700
53014-701
53014-704
53014-705
53014-706
53014-803
53014-807
53014-811
53014-816
53014-818
53014-819
53014-850
53014-901
53014-904
53016-003
53016-004
5401-1
5501-002
5501-3501

Ausbau "Stichweg Karweg"

Ausbau "Stichweg Schweitzerstral3e"
Ausbau "Karweg"

Ausbau "Landersumer Weg"

Ausbau "Bischof Ludwig StralRe"
Ausbau "Edelherr Ludolf Ring"
Ausbau "Zum Kalvarienberg"

Ausbau "Gehweg Veltruper Stral3e"
Abschnitt "VogelbeerenstralRe"
BaustraRen "B-Plan Windmuhlenstr./Sonnenstral3e”
Restausbau "Listrupweg"

Ausbau "Willers Kamp"

Ausbau "Gehweg Franz-Tacke-Str."
Ausbau "SelbertstraRe”

Ausbau "Weberstral3e"

Ausbau "Am Schultenhof Teil A"
Ausbau "Neue Stiege"

Ausbau "BG Mesum Nord"

Ausbau "Sandhaar"

Ausbau "Weitkampweg"

ErschlieBung "Parkhaus Am Bahnhof"
Ausbau "Dutumer Str. (Wagnerstr. - Zeppelinstr.)"
Ausbau Zollernstrasse

Ausbau "Adolfstralie"

Ausbau "Rodder Damm*

Radweg "BergstraRe"

Radweg Soldatenbriicke

Auszahlungen fiir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fur BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fir BaumaRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fir BaumaRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fir BaumaRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fiir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fir BaumaRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fur BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fur BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fur BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZinahmen
Auszahlungen fir BaumaRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZinahmen
Auszahlungen fur Baumafnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fiir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZinahmen
Auszahlungen fur Baumafnahmen

Ausbau "Berbomstiege (Neuenkirchener- bis Ochtruper Str.) Auszahlungen fir Baumafl3nahmen

OD Rodde L 591

Ausbau Radweg "Rheine-Wettringen Ill. Bauabschnitt"

Aktivierung von Bahnflachen

Baugebiet "Eurode"

Ausbau "Umfeld Volksbank"

Umbau "Einkaufsbereich Bonifatiusstra3e"
Ausbau "Umfeld Walshagenpark"

Ausbau Kreuzung B 481/Industriestr.

WP Dutum

StraRenausbau "Barentelgen-Nord"
Ausbau "Rodder Damm Renk AG"

Umbau Bustreff |. Bauabschnitt
Bahnhofstunnel Teil 2
Personenschiffahrtsanleger

Umsetzung "Pflegeplan Bentlage"
Grunflachen und Ausgleichsflachen WP Dutum

Auszahlungen fur Baumafnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fiir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fir BaumafRnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Auszahlungen fur Baumafinahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fir Baumafnahmen
Auszahlungen fur BaumafZnahmen
Auszahlungen fur Baumafnahmen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermégen
Auszahlungen fur BaumaflZinahmen

17.935
11.241
10.447
145.000
24.627
32.764
5.312
17.307
4.934
50.000
21.130
161.000
35.000
50.300
83.000
81.108
183.000
260.000
160.000
112.000
168.994
160.000
80.000
230.000
27.815
317.900
25.000
34.961
268.358
21.296
50.000
250.000
100.000
109.427
50.000
15.987
17.007
100.000
190.000
318.846
40.000
116.000
20.000
54.700

1.000,00
1.000,00
1.000,00
70.401,80
1.000,00
2.000,00
1.000,00
3.000,00
365,40
15.302,35
1.123,05
64.077,36
3.575,63
3.000,00
3.000,00
1.500,00
78.852,04
219.321,17
71.000,00
39.963,89
87.410,69
20.232,00
77.900,73
30.000,00
25.636,90
317.900,00
10.992,12
34.649,56
42.047,97
3.138,53
50.000,00
52.994,73
57.913,16
42.838,43
11.408,08
332,77
8.007,48
52.053,91
57.798,61
306.887,86
6.375,34
86.598,23
17.811,68
30.125,00



5501-3601
Summe

Grinanlagen "WP Mesum"

Fachbereich 6 - Technische Betriebe

Budget
6101
6202
6302
6501
6601
6202-003
6202-004
6202-005
6202-010
6202-019
6202-021
6202-022
6202-024
6202-109
6202-111
6202-113
6202-116
6202-117
6202-122
6202-123
6202-139
6202-141
6202-142
6202-144
6202-154
6202-172
6202-400
6202-403
6202-500
6202-501
6202-503
6202-600
6202-803
6202-850
6202-902
6202-903
6202-911
Summe

Budgetname
Dienstleistungen fiir 6ffentliche Verkehrsflachen
Stadtentwasserung
Dienstleistungen fiir Spiel-, Schul- und Sportplatze
Mobilititsmanagement
Allgemeine Handwerkerdienste
B-Plan 287 Am Hilgenfeld Ost (Reeken)
B Plan Mesum-Nord
B-Plan Gronauer Str./Thieberg
B-Plan Uhlenhook Nord
B-Plan 10 B (Berning)
B-Plan Sudhoek
B-Plan Windmuhlenstr./Sonnenstr.
Kanalbau "Neue Mitte Dorenkamp"
Kanalvergr. Prozessionsweg, Stickenhover.
Kanalvergréf3erung Industriestr./Tiefestr.
Kanalvergr. Rodder Damm (Langobarden.-Engerns)
KanalvergréfRerung Elter StrafBe (Stein-/Oranienstr.)
Kanalvergréf3erung Hauptstralle
KanalvergrofRerung Basilikastral3e
Mischwassersammler Friedrich-Ebert-Ring
Regenwasserkanal "Im Lied"
Regenwasserkanal Fontaneweg
Mischwassersammler Freidr.-Ebert-Ring
Kanalsanierung Burgundenweg
Kanalsanierung Zollernstr. (Ewaldi-Berg)
Kanalvergrof3. Adolfstr.
AuRerbetriebnahme Klaranlage Gertrudenweg
Stormeldeeinrichtungen incl. Nachristung

Anderung Versickerungsanlage lltisweg (jetzt Karmannstr.)

RRB Melkeplatz

RRB Eichelh&herstr. (Sunderbach)
Kanalerneuerung Kardina-Galen-Ring
Fuzzy fur KA Nord

B-Plan WP-Dutum Teil A+D

Erneuerung kleinerer Kanalabschnitte
Entwurfsbearbeitung Stadtentwésserung
Baarentelgen-Nord, Kanalbau

Auszahlungen fiir Baumaf3nahmen

Auszahlungsart

Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Auszahlungen fur Baumaflnahmen

Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermégen
Auszahlungen fur BaumaflZinahmen

Auszahlungen fur Baumafnahmen

Auszahlungen fur BaumaflZnahmen

Auszahlungen fur Baumafnahmen

Auszahlungen fur BaumafZnahmen

Auszahlungen fur Baumafnahmen

Auszahlungen fur BaumaflZnahmen

Auszahlungen fir Baumafnahmen

Auszahlungen fur BaumaflZnahmen

Auszahlungen fir BaumaRnahmen

Auszahlungen fur BaumafZnahmen

Auszahlungen fir Baumafnahmen

Auszahlungen fur BaumaflZnahmen

Auszahlungen fir Baumafnahmen

Auszahlungen fur BaumaflZnahmen

Auszahlungen fiir Baumafnahmen

Auszahlungen fur BaumafZinahmen

Auszahlungen fir BaumafRnahmen

Auszahlungen fir BaumafZnahmen

Auszahlungen fir BaumaRnahmen

Auszahlungen fur BaumaflZnahmen

Auszahlungen fir BaumafRnahmen

Auszahlungen fur BaumaflZnahmen

Auszahlungen fir Baumafnahmen

Auszahlungen fur BaumafZnahmen

Auszahlungen fir BaumaRnahmen

Auszahlungen fur BaumafZnahmen

Ausz. fur Zuweis./Zuschisse fir Investitionen
Auszahlungen fur BaumaflZnahmen

Auszahlungen fiir BaumafRnahmen

Auszahlungen fur BaumafZinahmen

Auszahlungen fiir Baumafnahmen

56.000

Haushalts-
ansatz

14.600
123.000
0
5.000
4.090
30.000
695.000
162.548
13.000
75.000
50.000
110.000
95.000
61.000
100.000
28.744
40.000
110.000
27.500
0
42.411
7.111
39.633
212.000
70.000
100.000
3.818
253.000
369.029
7.176
449.445
127.855
524.000
37.463
134.950
91.558
100.000

44.062,98
7.911.240,33

Gebildete EU

9.128,50
193,91
10.030,69
203,45
16,43
7.000,00
460.345,36
43.757,72
13.000,00
18.000,00
45.349,47
25.583,46
90.000,00
12.120,54
80.000,00
8.342,36
32.082,09
5.178,67
7.759,20
14.347,63
42.331,39
1.536,94
1.383,27
17.110,91
24.876,57
100.000,00
264,68
253.000,00
105.932,56
7.175,63
59.982,63
93.908,68
117.154,63
37.463,08
66.683,66
32.578,83
32.000,00
1.875.822,94



Fachbereich 7 - Interner Service

Budget Budgetname
7102 Technikunterstitze Informationsverarbeitung (TUIV)
7103 Zentrale Dienste
Summe

Fachbereich 8 - Wohn- und Grundstiicksmanagement

Budget Budgetname
8101-05 Baugebiet Klusenweg-Ost
8101-06 Baugebiet Hilgenfeld-Ost
8101-07 Allgemeine Grundstiicke
8101-11 Entwicklung Wohnbauland Rodde |
8101-30 GE/GI Glterverkehrszentrum
8101-41 Landwirtschaftliche Grundstiicke
Summe
Regionale

Budget Budgetname
Regionale Proj. Regionale
Gesamtsumme

Auszahlungsart

Ausz. fur den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen
Ausz. fir den Erwerb von bewegl. Anlagevermdgen

Auszahlungsart

Ausz. fur den Erwerb von Grundst.
Ausz. fur den Erwerb von Grundst.
Ausz. fur den Erwerb von Grundst.
Ausz. fur den Erwerb von Grundst.
Ausz. fur den Erwerb von Grundst.
Ausz. fur den Erwerb von Grundst.

Auszahlungsart
Auszahlungen fur BaumafZnahmen

und Gebauden
und Gebéauden
und Gebauden
und Gebauden
und Gebauden
und Gebéauden

Haushalts-
ansatz
168.000
26.520

Haushalts-
ansatz
26.907
10.000
316.139
150.000
150.000
60.000

Haushalts-
ansatz
409.401

Gebildete EU
33.523,55
92,68
33.616,23

Gebildete EU

24.245,25
5.000,00
312.184,00
7.800,00
150.000,00
59.280,00
558.509,25

Gebildete EU
12.753,89

11.369.261,08



